Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4055.773
Matriz

Estado: 9/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AS 4055.773 - Matriz

As matrizes devem ser utilizadas juntamente com os respectivos pungodes. Eles possibilitam

estampar orificios redondos em barramentos.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Didmetro

Material thickness (max.)
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4055.773

As matrizes devem ser utilizadas juntamente com os respectivos
puncoes. Eles possibilitam estampar orificios redondos em

barramentos.

11T mm

12 mm

1 unid.

0.283

0.324
82073010
4028177920743
EC003458
EC003458

21049240



