

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## AS 4055.773

## Matriz

Estado: 11/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

# AS 4055.773 - Matriz

As matrizes devem ser utilizadas juntamente com os respectivos punções. Eles possibilitam estampar orifícios redondos em barramentos.

## Recursos

Cód. Ref.	AS 4055.773
Descrição do produto	As matrizes devem ser utilizadas juntamente com os respectivos punções. Eles possibilitam estampar orifícios redondos em barramentos.
Diâmetro	11 mm
Material thickness (max.)	12 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.283
Peso bruto	0.324
Número da tarifa alfandegária	82073010
EAN	4028177920743
ETIM 9	EC003458
ETIM 8	EC003458
ECLASS 8.0	21049240